

FORSYNING HELSINGØR ELNET A/S

Haderslevvej 25
3000 Helsingør

Årsrapport
1. januar 2015 - 31. december 2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling den

25/05/2016

Per Tærstøl
Dirigent

Indhold**Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger	3
------------------------------	---

Påtegninger

Ledelsespåtegning	4
-------------------------	---

Erklæringer

Den uafhængige revisors erklæringer	5
---	---

Ledelsesberetning

Ledelsesberetning	7
-------------------------	---

Hoved- og nøgletal	7
--------------------------	---

Årsregnskab

Anvendt regnskabspraksis	9
--------------------------------	---

Resultatopgørelse	14
-------------------------	----

Balance	15
---------------	----

Egenkapitalopgørelse	17
----------------------------	----

Noter	18
-------------	----

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden	FORSYNING HELSINGØR ELNET A/S Haderslevvej 25 3000 Helsingør Telefonnummer: 48405050 Fax: 48405055 CVR-nr: 32654215 Regnskabsår: 01/01/2015 - 31/12/2015
Bankforbindelse	Nordea Bank Danmark A/S Slotsgade 44 3400 Hillerød DK Danmark
Revisor	PRICEWATERHOUSECOOPERS STATS-AUTORISERET REVISIONSPARTNERSELSKAB Strandvejen 44 2900 Hellerup DK Danmark CVR-nr: 33771231 P-enhed: 1016959517

Ledelsesberetning

Der er tilknyttet ca. 16 medarbejdere indenfor el, som er opdelt i arbejder med drifts- og anlægsopgaver, måler og lager, energirådgivning og teknisk dokumentation. Hertil kommer administration, primært inden for ledelse. Kundeafregnings- og økonomifunktionerne er som led i selskabsdannelsen overført til de centrale stabsfunktioner i Forsyning Helsingør Service A/S.

Forsyning Helsingør Elnet A/S er etableret ved stiftende generalforsamling 15. december 2009 med regnskabsmæssig virkning pr. 1. januar 2009. Helsingør Forsyning A/S er eneaktionær.

Selskabets hovedaktivitet er distribution af el i Forsyning Helsingørs forsyningsområde, herunder drift og vedligeholdelse af distributionsnettet. Personalet lejes af Forsyning Helsingør Service A/S.

Ejerskab

Selskabet indgår i Forsyning Helsingør koncernen som et 100 % ejet datterselskab. Forsyning Helsingør koncernen er 100 % ejet af Helsingør Kommune.

Aktiekapitalen er 15 mio. kr.

Værdien af kapitalandele i associerede selskaber er revurderet og nedskrevet som følge heraf. Pr. 31. december 2015 er kapitalandelen værdiansat til 9,1 mio.kr.

Udvikling i året

Resultatet for 2015 udgør et resultat 1,1 mio. kr. efter skat og egenkapitalen udgør herefter 80,9 mio. kr. Selskabet har i 2015 investeret for ca. 10,1 mio. kr. i nye materielle anlægsaktiver.

Årets resultat anses som tilfredsstillende.

Særlige risici

Selskabet er ikke påvirket af særlige driftsmæssige eller finansielle risici.

Strategi og målsætninger

Der forventes i 2016 et resultat på ca. 4,3 mio. kr. efter skat og anlægsinvesteringer på ca. 42,7 mio. kr.

Der vil i 2016 ske udskiftning af samtlige målere til fjernaflæste målere og dette forventes at udgøre en investering på ca. 33,2 mio. kr. af den samlede anlægsinvestering for året.

Hoved- og nøgletal

	2015 TDKK	2014 TDKK	2013 TDKK	2012 TDKK	2011 TDKK
Hovedtal					
Nettoomsætning	66.072	60.666	53.306	54.776	43.725
Resultat før finansielle poster	10.232	5.016	1.995	4.556	1.434
Resultat af finansielle poster	157	16	6.182	287	2.186
Årets resultat	1.117	4.107	6.600	3.302	2.971
Balance					
Balancesum	135.073	137.953	163.786	135.786	134.279
Egenkapital	80.866	79.749	75.642	69.042	67.425
Antal medarbejdere	0	0	0	0	0
Nøgletal i %					
Bruttomargin	39,2 %	36,2 %	31,9 %	37,0 %	27,6 %
Overskudsgrad	15,5 %	8,3 %	3,7 %	8,3 %	3,3 %
Afkastningsgrad	7,6 %	3,6 %	1,2 %	3,4 %	1,1 %
Soliditetsgrad	59,9 %	57,8 %	46,2 %	50,8 %	50,2 %
Forrentning af egenkapital	1,4 %	5,3 %	9,1 %	4,8 %	4,5 %

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet om regnskabspraksis.

Resultatopgørelse 1. jan 2015 - 31. dec 2015

	Note	2015 kr.	2014 kr.
Nettoomsætning		66.072	60.666
Eksterne omkostninger		-40.166	-38.675
Bruttoresultat		25.906	21.991
Personaleomkostninger		-2.573	-3.926
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-4.782	-4.239
Andre driftsomkostninger		-8.319	-8.810
Resultat af ordinær primær drift		10.232	5.016
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver		-6.421	124
Andre finansielle indtægter	1	165	146
Øvrige finansielle omkostninger	2	-8	-130
Ordinært resultat før skat		3.968	5.156
Skat af årets resultat	3	-2.851	-1.049
Årets resultat		1.117	4.107
Forslag til resultatdisponering			
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		0	124
Overført resultat		1.117	3.983
I alt		1.117	4.107

Balance 31. december 2015

Aktiver

	Note	2015 kr.	2014 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		110.255	105.873
Materielle anlægsaktiver under udførelse		817	397
Materielle anlægsaktiver i alt	4	111.072	106.270
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		4.712	4.624
Andre værdipapirer og kapitalandele		9.078	19.103
Finansielle anlægsaktiver i alt	5	13.790	23.727
Anlægsaktiver i alt		124.862	129.997
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		1.694	
Andre tilgodehavender		3.878	1.643
Underdækning		4.639	6.313
Tilgodehavender i alt		10.211	7.956
Omsætningsaktiver i alt		10.211	7.956
Aktiver i alt		135.073	137.953

Balance 31. december 2015

Passiver

	Note	2015 kr.	2014 kr.
Registreret kapital mv.		15.000	15.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode ...		124	124
Overført resultat		65.742	64.625
Egenkapital i alt	6	80.866	79.749
Hensættelse til udskudt skat	7	9.993	10.026
Andre hensatte forpligtelser		3.445	2.823
Hensatte forpligtelser i alt		13.438	12.849
Gæld til banker		15.533	7.149
Modtagne forudbetalinger fra kunder		118	79
Langfristede gældsforpligtelser i alt		15.651	7.228
Gæld til banker		10.114	19.000
Gældsforpligtelser til tilknyttede virksomheder		0	1.549
Skyldig selskabsskat		1.699	680
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		6.757	7.544
Periodeafgrænsningsposter		6.548	9.354
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	8	25.118	38.127
Gældsforpligtelser i alt		40.769	45.355
Passiver i alt		135.073	137.953

Egenkapitalopgørelse 1. jan 2015 - 31. dec 2015

	Registreret kapital mv. kr.	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode kr.	Overført resultat kr.	I alt kr.
Egenkapital, primo	15.000	124	64.625	79.749
Betalt udbytte	0	0	0	0
Årets resultat	0	0	1.117	1.117
Egenkapital, ultimo	15.000	124	65.742	80.866

Noter

1. Andre finansielle indtægter

	2015 TDKK	2014 TDKK
Andre finansielle indtægter	165	146
	165	146

2. Øvrige finansielle omkostninger

	2015 TDKK	2014 TDKK
Andre finansielle omkostninger	-8	-130
	-8	-130

3. Skat af årets resultat

	2015 TDKK	2014 TDKK
Årets aktuelle skat	-2.884	-289
Årets udskudte skat	-376	-945
Regulering vedrørende tidligere år	409	185
Årets skat i alt	-2.851	-1.049

Skat af årets resultat forklares således:

Beregnet 23,5 % skat af årets resultat før skat	-932	-1.454
Skat af permanente afvigelser	-2.327	220
Regulering af skat vedr. tidligere år (nedsat skatte%)	409	185
	-2.851	-1.049

Udskudt skat 1. januar	10.026	9.266
Årets regulering af udskudt skat	376	945
Regulering vedrørende tidligere år	-409	-185
Udskudt skat 31. december	9.993	10.026

Udskudt skat vedrører materielle anlægsaktiver og skattemæssige underskud.

4. Materielle anlægsaktiver i alt

	Distributionsanlæg Anlægsaktiver under udførsel	
	TDKK	TDKK
Anskaffelsessum 1. januar	149.781	0
Tilgang i årets løb	9.318	817
Anskaffelsessum 31. december	159.100	817
Afskrivninger 1. januar	-43.908	0
Årets afskrivninger	-4.937	0
Afskrivninger 31. december	-48.844	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december	110.225	817

5. Finansielle anlægsaktiver i alt

	Forsyning Helsingør Elhandel A/S TDKK
Kapitalandele i datterselskaber	
Kostpris 1. januar	4.500
Tilgang i årets løb	0
Afgang i årets løb	0
Kostpris 31. december	4.500
Opskrivninger 1. januar	124
Afgang i årets løb	0
Årets resultat efter skat	88
Opskrivninger 31. december	212
Regnskabsmæssig værdi 31. december	4.712

Navn	Ejerandel	Selskabs-kapital	Egenkapital	Årets resultat
	TDKK	TDKK	TDKK	
Forsyning Helsingør Elhandel A/S	100 %	500	4.712	88

6. Egenkapital i alt

Virksomhedskapitalen består af 15.000 aktier à nominelt TDKK 1.000. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

7. Hensættelse til udskudt skat

	2015	2014
	TDKK	TDKK
Årets aktuelle skat	-2.884	-289
Årets udskudte skat	-376	-945
Regulering vedrørende tidligere år	409	185
Årets skat i alt	-2.851	-1.049

Skat af årets resultat forklares således:

Beregnet 23,5 % skat af årets resultat før skat	-932	-1.454
Skat af permanente afvigelser	-2.327	220
Regulering af skat vedr. tidlige år (nedsat skatte%)	409	185
	-2.851	-1.049

Udskudt skat 1. januar	10.026	9.266
Årets regulering af udskudt skat	376	945
Regulering vedrørende tidligere år	-409	-185
Udskudt skat 31. december	9.993	10.026

8. Kortfristede gældsforpligtelser i alt

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter vedrører modtagne tilslutningsbidrag.

9. Oplysning om eventualforpligtelser

Der er lavet en garantistillelse overfor Scanenergi A/S på TDKK 22.029

10. Oplysning om ejerskab

Grundlag

Bestemmende indflydelse

Helsingør Kommune, Stengade 59, 3000 Helsingør
 Forsyning Helsingør A/S, Haderslevvej 25, 3000 Helsingør
 Forsyning Helsingør Elhandel A/S, Haderslevvej 25, 3000 Helsingør

Hovedaktionær
 Moderselskab
 Datterselskab

Øvrige nærtstående parter

Forsyning Helsingør Vand A/S
 Forsyning Helsingør Spildevand A/S
 Forsyning Helsingør Varme A/S
 Helsingør Kraftvarmeværk A/S
 Forsyning Helsingør Affald A/S
 Forsyning Helsingør Service A/S

Søsterselskab
 Søsterselskab
 Søsterselskab
 Søsterselskab
 Søsterselskab
 Søsterselskab

Transaktioner

Bortset fra koncerninterne transaktioner har der ikke været gennemført transaktioner med bestyrelse, direktion, væsentlige aktionærer, tilknyttede virksomheder eller andre nærtstående parter.

Ejerforhold

Følgende aktionærer er noteret i selskabets aktionærfortegnelse som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af aktiekapitalen:

Forsyning Helsingør A/S, Haderslevvej 25, 3000 Helsingør

11. Information om gennemsnitligt antal ansatte

Medarbejderforhold

Selskabet har ingen medarbejdere. Medarbejdere lejes af Forsyning Helsingør Service A/S. Der er ikke udbetalt vederlag til direktion og bestyrelse.